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Kai passilgstame mokyklos...

Laikraštuko redkolegija

     Kad artėja ruduo suprantame tada, kai saulė vakarais 
pradeda greičiau leistis į savuosius debesų patalus, kai 
anksčiau buvęs gaivus vėjas pasidaro šiek tiek žvarbesnis, o 
nuėję į parduotuvę vietoj ledų pasukame pirkti sąsiuvinių… 
Kai prisimename, kad knygos, kurias galėjome ir turėjome  
paskaityti  vasarą, dengiasi jau nebe pirmu dulkių sluoksniu...        

     Kiekvienais metais į mokyklą grįžtam nenorom, nes žinom, 
kad, kai įžengsim pro duris, jau skaičiuosim, kiek savaičių liko 
iki atostogų. Bet juk mes grįžtam į savo antruosius namus! 
Būtent čia mokomės bendrauti, augam kartu su kitais ir kau- 
piam gražiausius draugysčių prisiminimus. Čia mes nebijome 
klysti, nes žinome, kad iš to išaugs naudinga pamoka. Mokykla 
yra tartum sudėtingas veidrodžių labirintas, kuriuo kiekvieną 
kartą keliaudami po truputį atrandame savo vertybes, pomėgius

ir svajones. Tobuliname save, kad galų gale galėtume drąsiai pažiūrėti į save iš šalies ir didžiuotis tuo, ką 
susikūrėme patys. Greitai užmiršime aštriai karštus vasariškos saulės spindulius ir mėgausimės nukritusių lapų 
šlamesiu po kojomis...   
     Eisme, kopsime  į vis naują šio sudėtingo, bet neįkainojamo, apdovanojančio bei vertingo žaidimo lygį. 
Linkime visiems mūsų brangios gimnazijos mokiniams išmokti vertinti viską, ką gausite šiais mokslo metais, 
lygiai taip pat stipriai, kaip vertinote savo vasarišką laisvę. Stiprybės mokiniams ir mokytojams, kurie šiemet 
pradės mokytis pagal atnaujintas programas. 

             Naujų sumanymų, iššūkių, lankstumo, begalinio darbštumo ir optimizmo!

     Ruduo į mūsų širdis pradėjo belstis  jau tada, kai 
vartydamiesi lovoje iki pietų, staiga slaptai sau pripažinome,
kad bent truputį pasiilgome mokyklos: jau norėjosi tvirtai 
apkabinti klasiokus, susitikti su mokytojais, atsiversti naujo  
vadovėlio puslapį. 
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Pasitinkant rugsėjį

     2018 m.  kartu su Lietuvos valstybės  jubiliejumi minėjome ir Linkuvos gimnazijos šimtmetį. Iš 
pradžių buvo leista steigti pirmąsias keturias klases, paskirtas direktorius Ignas Brazdžiūnas. Taip 
1918 – 08 – 16 įsteigta „Saulės“ progimnazija, o pilną  gimnaziją steigti Linkuvoje Švietimo 
ministerija leido 1923 m. liepos 1 d. Gimnazija buvo privati, jos išlaikymu rūpinosi „Vyturio“ ir 
Linkuvos gimnazijos draugijos.  Dar po dvejų metų, t. y. 1925 m. buvo išleista pirmoji mūsų 
gimnazijos abiturientų laida su 23 absolventais. 
     Taigi šis rugsėjis formaliai būtų šimtasis gimnazijos istorijoje!

Iš gimnazijos istorijos

Šiose linkuviečio fotografo Vidmanto Pėželio nuotraukose - patys mažiausieji mūsų 
gimnazijos mokiniai ir šimtosios laidos abiturientai. 

Linkime visiems pirmokams ir abiturientams ko geriausios kloties!
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Spalio 5-oji – Tarptautinė mokytojų diena. 

Mokytojams

Mokytoja Inga Ušinskaitė

„Mokyklai atidavę visą gyvenimą“

    Dažnai pagalvoju apie tai, kiek ir kokių žmonių sutikau savo gyvenimo kelyje. Tenka džiaugtis ir 
dėkoti likimui, kad jų buvo daug ir įvairių, labai panašių ir tuo pačiu labai skirtingų, nuoširdžių, 
tolerantiškų, nuolat besišypsančių, skubančių padėti, patarti, užjausti. Buvo ir tokių, kurių daugiau 
susitikti nenorėčiau... Taigi, vieni žmonės tik šmėsteli mano gyvenimo kelyje, kiti atmintim įsirėžia ilgam. 
O dar su kitais tenka žingsniuoti kartu. Ir ne vieną dešimtmetį.
     Dauguma mano sutiktų žmonių – MOKYTOJAI, mokę mane vidurinėje mokykloje, globoję pedagogi-      
nio darbo pradžioje, iki dabar tebedirbantys mokykloje ir jai atidavę visą gyvenimą. 
          Labai apsidžiaugiau, kai gimnazijos muziejaus vadovė Aldona Ašmonavičienė pakvietė užeiti į 
muziejų ir pasiūlė pavartyti parodai jau išrikiuotus nuotraukų albumus apie Linkuvos gimnazijos mokytojus. 
Ekspozicija tikrai sudomino! Būtinai užsukite.  
     Laikraštuko skaitytojams ir gimnazijos bendruomenei norėtume priminti, kad mūsų gimnazijoje šiandien 
dirba buvę šios mokyklos auklėtiniai: pavaduotoja  Violeta, mokytojos Virginija Ogintienė, Joana 
Gelžinienė, Roma Balnionienė, Vita Gudonienė, Vaiva Klupšienė, Lora Kriščiūnienė, Aušra Vasilevičiūtė, 
mokytojas Kęstutis Kabalinskas.
     Šiltai prisimenami mokytojai senjorai Nijolė ir Ričardas Vengraičiai, Nijolė Marcinkutė, Bernadeta 
Dičpetrienė, Emilija Stanevičienė, Vida Kilčiauskienė, Virginija Sidorova, Dalė Tamašaitienė, Elena 
Šopytė, Birutė Deveikienė, Laima Ožiūnienė, Marytė Pališkienė, Aldona Bučaitė, Rima ir Vaclovas 
Stapušaičiai, Janina Balčiūnienė, Irena Petraitienė, Aldona Ašmonavičienė.

Akimirkos iš gimnazijos mokytojų albumo: 2008 m. Roma, 2011 m. Helsinkis, 
2023 m. Bistrampolio dvaras. 
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Siūlome paskaityti mūsų interviu su fizikos mokytoju Kęstučiu Kabalinsku ir matematikos 
mokytoja Jūrate Jovaišiene.

Interviu

Sugrįžau į savo mokyklą

Smiltė Balčiūnaitė, Gabija Miliauskaitė, 2g klasės gimnazistės

- Gerbiamas Mokytojau, žinome, kad esate baigęs
Linkuvos gimnaziją. Kurios laidos abiturientas
esate?
- Baigiau Linkuvos gimnaziją 1994 metais. Esu LXX
laidos abiturientas.
- Kas labiausiai įsiminė iš Jūsų mokyklinių metų?
- Geras mikroklimatas, pagarba vienas kitam, geri
mokytojai, nors  prikrėsdavome ir mes visokių
išdaigų...
- Ar mokykla (Linkuvos gimnazija), mokiniai,
mokytojai labai pasikeitė?
- Kai grįžau į mokyklą po 20 metų, išvydau labai
atsinaujinusią mokyklą, kitus mokytojus. Nors dar
teko sutikti ir tuos mokytojus, kurie dėstė ir man.

Labiausiai pasikeitę mokiniai. Man atrodo, kad kai kurie mokiniai nejaučia pagarbos vyresniems, labiau išdykę.  
- Koks mokytojas / ai paliko didžiausią įspūdį?
- Visi mokytojai norėjo suteikti kuo daugiau žinių, todėl išskirti kokio nors mokytojo kaip ir negalėčiau. Esu
dėkingas  fizikos ir matematikos mokytojoms, kurių dėka, ko gero, pasirinkau šią profesiją.
- Kas nulėmė mokytojo profesijos pasirinkimą?
- Noras bendrauti, noras duoti kažką kitam.
- Kokia buvo Jūsų pasirinkto kelio pradžia?
- 1998 m. baigiau Šiaulių universitetą. 1998 – 
2011 metais dirbau Bardiškių pagrindinėje 
mokykloje. Dirbdamas Bardiškių pagrindinėje 
mokykloje pradėjau dirbti ir šiuo metu tebedirbu 
Žeimelio gimnazijoje. Keletą metų su 
pertraukomis teko darbuotis Žeimelio žemės ūkio 
mokykloje. Nuo 2022 metų rugsėjo sugrįžau dirbti 
į savo mokyklą – Linkuvos gimnaziją.

.

- Ar lieka laisvo laiko savo pomėgiams? Kokie
jie?
-Mėgstu skaityti knygas, išvykas į gamtą. Laisvo
laiko pomėgiams lieka mažai.

- Smalsu sužinoti, kaip Jums sekasi dabar?
- Ačiū, sekasi gerai, bet labai trūksta laiko sau...

- Ar kada nors pagalvojote, jog pasirinkote ne tą profesiją?
- Jaučiu, kad ne.
- Dėkojame už pokalbį. Sėkmingo darbo.
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Interviu

Nesvajoju išlošti milijono
- Gerbiama Auklėtoja, kaip jaučiatės pirmomis savaitėmis naujoje mokykloje? Kokie Jūsų pirmieji
įspūdžiai?
- Naujoje darbovietėje jaučiuosi labai gerai. Patinka draugiškas mokyklos mokytojų kolektyvas. Patinka, kad
mokykla renovuota, tvarkinga, kad turiu gerai materialiai aprūpintą kabinetą. Patinka, kad mokau nemažai
motyvuotų ir norinčių mokytis mokinių ir netgi turiu mokinių, kurie domisi matematika.
- Esate matematikos mokytoja. Kodėl pasirinkote tokį sudėtingą mokslą?
- Baigdama vidurinę mokyklą, negalvojau studijuoti matematiką, norėjau studijuoti fiziką, o tiksliau -
astrofiziką. Baigusi vidurinę mokyklą nestojau į aukštąją mokyklą dėl šeimyninių ir asmeninių aplinkybių. Po
metų įstojau į Vilniaus Universiteto matematikos fakultetą mokytis matematikos. Kodėl? Matematika man
visada patiko ir gerai sekėsi.
- Jeigu reikėtų iš naujo rinktis gyvenimo kelią, koks jis būtų?
- Jeigu reikėtų iš naujo rinktis gyvenimo kelią, koks jis būtų, priklausytų nuo to, ar rinkčiausi jį vėl tais pačiais
1987-88-aisiais metais, ar dabar. Tada mes neturėjome tiek daug pasirinkimo galimybių. Jei grįžčiau atgal į tuos
metus, turbūt rinkčiausi tą pačią profesiją- , bet kur kas aktyviau įsijungčiau į Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo
ir Sąjūdžio veiklas. Jei turėčiau galimybę profesiją rinktis dabar, tai visomis „saujomis išsemčiau" dabartinio
laikmečio galimybes keliauti po pasaulį, susipažinti su įvairiais žmonėmis; dalyvaučiau įvairiose mainų
programose, norėčiau dalį savo studijų laiko praleisti užsienyje. O kokią profesiją? Tikriausiai vėl tą pačią
matematiką, nes man ji tikrai patinka.
- Ar pamenate savo mokyklinius metus? Kur jie prabėgo?
-Mokyklinius metus, žinoma, prisimenu. Ir prabėgo jie labai arti Linkuvos - Pasvalio rajono Vaškų vidurinėje
mokykloje, dabartinėje Vaškų gimnazijoje.
- Kaip Jums sekėsi mokykloje? Kokius mokytojus sutikote savo kelyje?
- Mokytis sekėsi labai gerai - buvau klasės pirmūnė. Mano vidurinio mokymo atestate yra tik du ketvertai (už
lietuvių k. rašinio turinį ir gramatiką), o daugiau visi penketai (primenu, kad čia įvertinimai penkiabalėje
sistemoje). Mokytojų sutikau daug ir įvairių. Ir ne vien mokykloje, kurioje mokiausi, bet ir mokyklose, kuriose
dirbau iki šiol. Jų tarpe buvo nuostabių mokytojų šviesulių, turinčių pašaukimą dirbti mokytojais, buvo mokytojų
tiesiog sąžiningai dirbančių savo darbą, buvo ir ne visai sąžiningai dirbančių. Turėjau gyvenime ir tokią
mokytoją, dėl kurios, kai pamatydavau ją ateinant miestelio gatve, pereidavau į kitą gatvės pusę, kad nereikėtų su
ja pasisveikinti. Kai aš pati tapau mokytoja, prisiekiau sau, kad niekada nebūsiu tokia mokytoja, kurią pamatę
gatvėje buvę mokiniai, eitų į kitą gatvės pusę, nenorėdami manęs susitikti.

- Ką mėgstate veikti laisvalaikiu? Ar daug jo turite?

-Pomėgių turėjau ir turiu įvairiausių ir jie, laikui bėgant, keičiasi. Mėgstu keliauti, domiuosi politika, nors po- 

litika dabar mano gyvenime yra darbas, o ne 
laisvalaikio praleidimas). Jei turiu daugiau 
laisvo laiko, leidžiu sau sužaisti Heroes III 
žaidimą ar porą žaidimų, pažiūrėti ką nors iš 
anime, pasiklausyti 50-ųjų - 60-ųjų metų 
muzikos. Paskutiniu metu laisvalaikiu skaitau 
gana daug manhwos. Laisvalaikio daug 
neturiu. 
- Ar svajojate? Svajonės pildosi?

- 

- Taip, svajoju ir svajonių turiu. Dabar viena jų
- nuvykti ir aplankyti Japoniją, kita - apsilanky- 
ti JAV. Paprastai mano svajonės išsipildo, nes
jos būna realios ir įgyvendinamos. Ir dar - jeigu
aš kažko labai noriu, tai sutelkiu visus savo
sugebėjimus, patirtį, socialinius ryšius ir savo
darbą, kad tai pasiekčiau.
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Redkolegija:  I. Grybytė, M. Jašinskaitė, G. Miliauskaitė, S. Balčiūnaitė, I. Budrytė, G. Gaigalaitė, V. Šlevaitė,  I. Ušinskaitė. 
Gimnazijos g. 32, Linkuvos m., Pakruojo r. sav., LT-83435. El. p. inga.usinskaite@linkuvosgimnazija.lt

Esu realistė, nesvajoju išlošti milijono loterijoje. Jei man reikėtų to milijono, aš rasčiau būdų ir 
priemonių, kaip jį užsidirbti. 
- Ko palinkėtumėte sau,  savo mokiniams, auklėtiniams, kolegoms?
- Sau ir kolegoms palinkėčiau geros sveikatos. Viskas yra pasiekiama, padaroma, pataisoma, 
jei, pirmiausia, turi gerą fizinę ir psichinę sveikatą. Mokiniams ir auklėtiniams palinkėčiau 
pasitikėjimo savimi, atkaklumo ir darbštumo siekiant savo tikslų.
- Dėkoju už malonų bendravimą. Tegul pildosi Jūsų svajonės, Auklėtoja!

Gabrielė Gaigalaitė, 2g klasės mokinė

Rudenėja...

Gimnazijos sodelyje

Puikybė

mailto:linkuvosgimnazija@gmail.com,
http://linkuvosgimnazija.lt/
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